
 1 

                                                  

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«НАТАЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАТАЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

 

 

с. Натальевка 

 

 

       01.10.2012 г.                                                                                                   №  40 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«Об утверждении списка 

невостребованных долей»  
 

 

 

На основании ст.ст. 12.1., 14, 14.1. Федерального закона от 24 июля 2002 

г.  № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», 

рассмотрев список невостребованных земельных долей, который был 

опубликован в газете «Приазовская степь» № 41 от 25 мая 2012 г., размещен на 

официальном сайте администрации Натальевского сельского поселения и 

информационных щитах, расположенных на территории муниципального 

образования «Натальевское сельское поселение», сообщения в газете 

«Приазовская Степь» № 41  от 25 мая 2012 г., на информационных щитах, 

расположенных на территории муниципального образования «Натальевское 

сельское поселение» о проведении общего собрания собственников земельных 

долей, из земель категории: земли сельскохозяйственного назначения в составе 

земельного участка,  кадастрового квартала: 61:26:0600020:,  рыбколхоза 

«Красная Звезда», расположенного в границах Натальевского сельского 

поселения Неклиновского района Ростовской области; протокола общего 

собрания собственников земельных долей от 29.08.2012г, не принявших 

решения по вопросу о невостребованных земельных долях, руководствуясь п.п. 

1, 2, 6, 7, 8 ст. 12.1. Федерального закона от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об 

обороте земель сельскохозяйственного назначения»; отсутствия письменных 

претензий по необоснованному включению в список невостребованных 

земельных долей в течении 3 (трех) месяцев с даты публикации списка 

невостребованных земельных долей, администрация Натальевского сельского 

поселения Неклиновского района Ростовской области: 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

  

1. Утвердить Список лиц, (собственников) земельных долей  в праве 

общей долевой собственности, земельные доли которых, из земель 

категории: земли сельскохозяйственного назначения в составе 

земельного участка,  кадастрового квартала: 61:26:0600020:, 

рыбколхоза «Красная Звезда», расположенного в границах 



 2 

Натальевского сельского поселения Неклиновского района 

Ростовской области,  признаны  невостребованными (приложение). 

 

2. Обратиться в Неклиновский  районный суд Ростовской области с 

требованием о признании права муниципальной собственности 

Натальевского сельского поселения Неклиновского района 

Ростовской  области на земельные доли, признанные в 

установленном ст. 12.1. Федерального закона от 24 июля 2002г № 

101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» 

порядке невостребованными.  

 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой 

 

 

 

 

 

 

 
 

И.о. Главы Натальевского 

сельского поселения                                                  И.И. Чернецкая 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 
 

Приложение  

к Постановлению Администрации 

Натальевского сельского поселения 
№ 40 от 01.10.2012 г. 

 

Список лиц, (собственников) земельных долей  в праве общей долевой 

собственности, земельные доли которых, из земель категории: земли 

сельскохозяйственного назначения в составе земельного участка,  кадастрового 

квартала: 61:26:0600020:, рыбколхоза «Красная Звезда», расположенного в границах 

Натальевского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области, могут 

быть признаны  невостребованными.  
 

№ Ф.И.О. 
Вид 
права 

Адрес 
земельного 
участка 

Площадь Описание собственности  

1 
Бакшевникова Мария 
Степановна 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

2 
Бахмутова Мария Федоровна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

3 
Бардюжан Василий 
Николаевич 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

4 
Буртылева  Надежда 
Ивановна 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

5 
Буртылев Василий Иванович Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

6 
Вакуленко Петр Алексеевич Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

7 
Влащенко Татьяна Васильевна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

8 
Воробьев Александр 
Николаевич 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

9 
Воробьев Афанасий 
Федорович 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

10 
Воробьева Мария Дмитриевна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

11 
Высоцкий Александр Петрович Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

12 
Высоцкая Лидия Анатольевна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

13 
Гаврилов Александр 
Федорович 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

14 
Гаврилов Василий Ананьевич Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

15 
Гаврилова Ефросиния 
Васильевна 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

16 
Гаврилова Мария 
Кондратьевна 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

17 
Главчев Николай Иванович Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

18 
Гладких Анатолий Николаевич Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

19 
Гнедина Инна Валентиновна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

20 
Гуртовенко Вера Алексеевна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

21 
Демьяненко Алексей 
Николаевич 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

22 
Джурук Сергей Николаевич Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

23 
Жукова Пелагея Петровна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

24 
Зайцева Валентина 
Александровна 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

25 
Захаров Алексей Степанович Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

26 Захаров Виктор Общая р/к Красная 0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 



 4 
Александрович долевая Звезда угодий в кадастровом участке № 18 

27 
Захарченко Александр 
Алексеевич 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

28 
Карелина Любовь Алексеевна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

29 
Каримулин Валерий 
Васильевич 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

30 
Клименко Александра 
Григорьевна 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

31 
Коваленко Надежда 
Алексеевна 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

32 
Коваленко Семен Петрович Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

33 
Корвель Рышард 
Леопольдович 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

34 
Корниенко Павел Власович Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

35 
Левая Зинаида Никифоровна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

36 
Маглеванный Анатолий 
Михайлович 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

37 
Мальцев Николай Григорьевич Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

38 
Мехель Федор Калистратович Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

39 
Нижникова Варвара 
Александровна 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

40 
Нижникова Марфа 
Григорьевна 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

41 
Однохоров Сергей 
Григорьевич 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

42 
Опрышко Григорий Ильич Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

43 
Пархоменко Василий 
Александрович 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

44 
Петрашов Виктор 
Александрович 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

45 
Пройдакова Мария Даниловна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

46 
Проценко Александр 
Поликарпович 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

47 
Проценко Зинаида 
Михайловна 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

48 
Пруглова Мария Еремеевна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

49 
Плотников Трофим 
Степанович 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

50 
Русаненко Алексей Иванович Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

51 
Русаненко Андрей Алексеевич Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

52 
Русаненко Иван Иванович Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

53 
Самарская Ульяна Федоровна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

54 
Самарский Александр 
Федорович 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

55 
Середа Иван Николаевич Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

56 
Сиротин Михаил Андреевич Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

57 
Скубриева Тамара Даниловна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

58 
Сокиренко Екатерина 
Васильевна 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

59 
Столянов Николай Кузьмич Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

60 Стряпкова Валентина Общая р/к Красная 0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 



 5 
Ивановна долевая Звезда угодий в кадастровом участке № 18 

61 
Суворов Эдуард Юрьевич Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

62 
Сунева Нина Алексеевна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

63 
Сунев Николай Андреевич Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

64 
Тимченко Александр Иванович Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

65 
Тищенко Валентина 
Михайловна 

Общая 
долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

66 
Хан Валерий Андреевич Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

67 
Хан Ольга Григорьевна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

68 
Хорунжая Елена Ивановна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

69 
Хорунжий Иван Никифорович Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

70 
Хохлов Михаил Владимирович Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

71 
Хрулев Федор Васильевич Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

72 
Чернецкая Агафья Петровна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

73 
Черноусов Филипп Николаевич Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

74 
Чистяков Сергей Николаевич Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

75 
Шевченко Евдокия Матвеевна Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

76 
Шафиков Фаузят  Митунович Общая 

долевая 

р/к Красная 
Звезда 

0,4 га Земельная доля 585 балла-гектара с/х 
угодий в кадастровом участке № 18 

 


